ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 36»

660100, г. Красноярск, ул. Сопочная, 40             т. 8(391)202-58-74

http://sch366.ucoz.net                 e-mail: sch36@mailkrsk.ru

П Р И К А З

02.09.2024 г.  № 329-ОД

О назначении ответственного за организацию

и проведение Всероссийской олимпиады

школьников в 2024- 2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения ВсОШ, утверждённым приказом

министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа

ГУО г. Красноярска от 29.08.2024 № 308/п «Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городе

Красноярске»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 18 сентября 2024 года по 31 октября 2024 года

школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада)

для учащихся 4- 11 классов согласно графику проведения олимпиад

(приложение 1).

2.  Назначить:

 ответственными за проведение школьного этапа по всем

общеобразовательным предметам кураторами по работе с одаренными

детьми Красновскую А.Н, руководителей школьных методических

объединений Рыбникову Н.В., Сороку Е. А., Димитрюк Л.В., Владимирову

Н.П., Каунова Е.А., Григорьеву А.А.

 ответственным за размещение необходимой информации на школьном

сайте заместителя директора Иванчину Т.В.

3. Для проведения проверки результатов школьного этапа Олимпиады,

сформировать школьную предметную комиссию, из числа педагогов школы

(приложение 2).

4. Создать комиссию для рассмотрения апелляций работ участников

Олимпиады, из числа педагогов школы, имеющих стаж работы, не менее 5 лет

(приложение2)

5. Куратору направления «Одаренные дети» Красновской А.Н.

mailto:sch36@mailkrsk.ru

 в целях соблюдения порядка проведения олимпиад создать предметные

комиссии;

 собрать заявление родителя (законного представителя) обучающегося для

подтверждения ознакомления с Порядком проведения Всероссийской

олимпиады школьников и его согласие на обработку персональных данных

обучающегося и публикацию его олимпиадной работы, в том числе в сети

Интернет;

 разместить информацию о проведении олимпиады на официальном сайте

МБОУ СШ № 36, ссылку направить в территориальный отдел до 06.09.2024;

 обеспечить работу аккредитованных общественных наблюдателей;

 провести единые олимпиадные дни в полном объеме с максимальным

охватом учащихся;

 результаты олимпиады по каждому предмету внести в итоговую таблицу

и направить ответственному члену организационного комитета в

территориальном отделе ГУО по Октябрьскому району не позднее 7 дней

после проведения (по предметам, проводимым на платформе

образовательного центра «Сириус», в течение 3 календарных дней с

момента получения результатов).

 занести результаты участия каждого обучающегося в олимпиаде в базу

данных КИАСУО, модуль «Одаренные дети» 15.11.2024.

 разместить на сайте образовательного учреждения закодированные

протоколы, работы призеров и победителей в сканированном варианте не

позднее 14 дней после проведения олимпиады по соответствующему

предмету.

5. Ответственность за общую организацию школьного этапа олимпиады

возложить на заместителя директора по ВР Иванчину Т.В.

Директор         Ковалева Т.Ю.

		2024-09-02T17:30:06+0700
	Ковалева Татьяна Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа